
‘

Администрация Большеигиатовского 
муниципального района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т ^ Я ^ < ^ ч £ 2 0 2 5  г. № 6 6
с. Большое Игнатово

гт

О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организаций за конкретными территориями 
Большеигиатовского муниципального района

В соответствии с п.6 4.1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 мая 2020 г. 
№ 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», в целях соблюдения 
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования, обеспечения территориальной доступности 
дошкольных образовательных учреждений Большеигиатовского 
муниципального района, руководствуясь Уставом Большеигиатовского 
муниципального района Республики Мордовия, Администрация 
Большеигиатовского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 
учреждения за конкретными территориями Большеигиатовского 
муниципального района согласно приложению.

2.Ознакомить руководителей муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений с настоящим постановлением. ■

3. Обеспечить контроль в пределах полномочий по приему в 
муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения 
детей, которые проживают на территории Большеигиатовского 
муниципального района и имеют право на получение дошкольного 
образования.

3. Руководителю муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организаций:

- разместить настоящее постановление на информационном стенде и в 
сети Интернет на официальном сайте образовательной организации по 
адресу https://ds-bolsheignatovskii-r13.gosweb.gosuslugi.ru/;

https://ds-bolsheignatovskii-r13.gosweb.gosuslugi.ru/


- обеспечить прием граждан в муниципальные бюджетные дошкольные 
образовательные организации, проживающих на конкретной территории и 
подлежащих обучению по основным образовательным программам 
дошкольного образования ;

- обеспечить своевременное информирование граждан о правилах 
приема в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 
организации для обучения по основным образовательным программам 
дошкольного образования.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Большеигиатовского муниципального района от 17.02.2020 г № 98 «О 
закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организаций за конкретными территориями Большеигиатовского 
муниципального района »

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Большеигиатовского муниципального района по 
социальным вопросам - начальника управления по социальной работе 
Пьянзину О.П.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава Большеигиатовского 
муниципального района



Приложение 
к постановлению Администрации 

Большеигиатовского муниципального 
района Республики Мордовия 

от 2025 г. №

Закрепление
образовательных

муниципальных 
организаций за

бюджетных
конкретными

дошкольных
территориями

Большеигиатовского муниципального района

Наименование
№ муниципальной бюджетной Наименование территорий
п/п дошкольной образовательной (населенный пункт)

организации ?
Муниципальное бюджетное с. Большое Игнатово, д. Ташто Кшуманця, с.
дошкольное образовательное Андреевка, с. Аржадеево, с. Атяшево, с.
учреждение «Болынеигнатовский Вармазейка, с. Горки, с. Хухорево, д. Новая
детский сад комбинированного вида» Александровка, с. Киржеманы, д. Красная

1. Нива, с. Новое Баево, д. Новое Чамзино, с.
Новое Качаево, с. Кучкаево, д. Манаково, с.
Протасово, с. Чукалы, с. Спасское, с. Старые
Селищи, с. Старое Чамзино


